
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T A R A R E

Ref. la . eşalonare plată impozite şi taxe locale 

Având în vedere :

raportul doamnei Zăvăleanu Virginia -  persoană desemnată cu asistenţa socială ; 
raportul comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură şi familie, protecţie socială, 
protecţie c o p ii;

- raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;
prevederile art. 161 alin. 3 din Legea nr. 416/2001 cu modificările şi completările 
ulterioare privind venitul minim garan ta t;
prevederile art. 7 alin. 4 din O.U.G. nr. 148/2005 privind susţinerea familiei în vederea 
creşterii copilului ;
prevederile art. 29* alin. 3 din Legea nr. 277/2010 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind alocaţia pentru susţinerea familiei ; 
prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizionlă în administraţia publică ; 
prevederile art. 36 alin. 2 lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

In baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală;

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E

A rt.l. Se aprobă eşalonare plată impozite şi taxe locale pentru beneficiarii prevederilor 
Legii nr. 416/2001, O.U.G. 148/2005 şi Legii nr. 277/2010 pânâ la data de 01.08.2014.

Art.2. Prevederile prezentei hotărţri vor fi duser la îndeplinire de către domnul primar 
Velica Mircea.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judfeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, compartimentul impozite şi taxe, asistenţă socială şi va fi adusă la cunoştinţă 
publică prin afişare,

Preşedinte de şedinţeir'XţvĂ4/\7' 
Mihalcea Silvius-Gâbne-1-'—  '/ -

Nr. 9
din 31.01.2014

In baza dispoziţiilor art. 117 lit.a din 
Legea nr. 215/2001 republicată 
cu modificările şi completările 
ulterioare privind administraţia 
publică locală, avizăm prezentul.

Secretar,
N. Chelu

[) h {x-


